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B2

A12

A5

A2B

A2A

A11

A10

B6

A13

A1A

PATIO CENTRAL

CIVICO

B5

ALTAR PATRIO

N+ 6.28

N+ 3.75

N+ 6.20

N+ 6.20

M = 2%

M = 2%

M = 2%

JUNTA DE DILATACIÓN

TERRAZA INACCESIBLE

TERRAZA INACCESIBLE

EDUCACIÓN

INICIAL C

A2C

TERRAZA INACCESIBLE

CUADRO DE VENTANAS

CODIGO
RUBRO

NUMERO DE

UNIDADES

VENTANAS

        VE

VE  AV  0001

VENTANA CORREDIZA ALUMINIO Y VIDRIO 6MM
DE 3.60 mts. x 1.80 mts.

VE  AV  0003

VE  AV  0005

VENTANA CORREDIZA ALUMINIO Y VIDRIO 6MM
DE 3.60 mts. x 0.90 mts.

VENTANA CORREDIZA ALUMINIO Y VIDRIO 6MM
DE 0.90 mts. x 0.90 mts.

6

BILBIOTECA 

1

1
VE  AV  0004

VENTANA CORREDIZA ALUMINIO Y VIDRIO 6MM
DE 1.80 mts. x 0.90 mts.

2

A'

A

A'

A

N.P.T

.33

.70

.70

.33

.04

.35

.70

.70

.30

2.05

.04 1.00 .04

1.07

.04

.17.67.16

Marco de Tol Galvanizado

e= 1.4mm de 3.5cm de espesor.

Aplicado: Limpiador, Wash

Primer + Catalizador. Acabado en

pintura sintética + tinner con

soplete. Color negro mate.

Bisagra de  3" de acero

galvanizado

tipo  barril de 3 cuerpos.

Cuatro unidades por hoja.

Barra de pánico Ver detalle

Mirilla de 70X70 cm. de

Vidrio  Laminado de

6mm. Color claro

Placa de pateo fabricada en

lámina de acero inoxidable calibre

20 Tipo 304 instalada a todo lo

ancho de la puerta

a una altura de 30cm., pegada y

remachada en fábrica para

garantizar su fijación a la hoja.

Panel exterior e interior de MDF

enchapado  de 6mm.

Acabado liso en colores

ébano ó  wengue

Pisa-vidrio de caucho ó

aluminio anodizado.

Anclaje varilla corrugada Ø12mm

soldada al premarco y embebida

a la mampostería.

Marco de Tol Galvanizado

e= 1.4mm de 3.5cm de espesor.

Aplicado: Limpiador, Wash Primer +

Catalizador. Acabado en pintura

sintética + tinner con soplete.

Color negro mate.

Bisagra de  3" de acero

galvanizado tipo  barril de 3

cuerpos. Cuatro

unidades por hoja.

Cerradura de manija con llave

desde el exterior, acabado

cromo satinado, fabricada bajo

normas ANSI/BHMA A

156-2GRADE 3

Mirilla de 67x67 cm. de

Vidrio  Laminado de

6mm. Color claro

Panel exterior e interior de MDF

enchapado  de 6mm.

Acabado liso en colores

ébano ó  wengue

.70

.03

.26

.04

.70

.04

.13

.04

.38

.04

.32

.05

.67

2.10

Ancho Pared

Terminada

.04

N.P.T

D1

D2

Placa de pateo fabricada en

lámina de acero inoxidable calibre

20 Tipo 304 instalada a todo lo

ancho de la puerta

a una altura de 30cm., pegada y

remachada en fábrica para

garantizar su fijación a la hoja.

.04

.17 .67 .16

2.00

.04

.28

.04

.28

.04

.28

.04

.28

.04

1.30

A

.76

.70 .03

.04

.28

.04

.28

.04

.28

.04

.28

.04

1.30

.00

.56 .04

.64

1.30

Marco de tol de 2mm.

galgavizado. Sección de 3.5

cm. de espesor  por el ancho

de acuerdo con el espesor de

la mampostería.

Estructura: Bastidor

de  Madera

Semidura/Aglomerado

RH de 25x40 mm.

Panel de MDF

melamínico RH e= 6mm

Color Wengue o Ebano.

Total espesor de puerta

37mm

Canto de bastidor laminada

con Banda Imantada  de

1.30mx37cm.

.03

.03

.70

.03

.76

.22

.43

.43

.22

1.30

Jaladera de acero

inoxidable

VENTANA .-

1.80

3.60

VIDRIO CLARO

6mm

PERFILERÍA DE ALUMINIO

MAMPOSTERÍA DE BLOQUE

e= 15cm

VE

AV.0001

ANGULO 1/2"

ANGULO 1/2"
MALLA

ANTIMOSQUITO

MALLA

ANTIMOSQUITO

ANGULO 1/2"

ANGULO 1/2"

MALLA

ANTIMOSQUITO

MALLA

ANTIMOSQUITO

ANGULO 1/2"

EXTERIORINTERIOR

VIDRIO CLARO

MALLA

ANTIMOSQUITO

.555

.298

.298

.465

Mampostería

Acepta fluxómetro, válvula push

o llave manual

Porcelana blanca

sanitaria

Porcelana blanca

sanitaria

Acepta fluxómetro, válvula push

o llave manual

Mampostería

.665

Desagüe Ø 2"

Afirmado con tornillos

y uñetas metálicas

Cerámica 40x40

color blanco

NPT

Cerámica 20x30

color blanco

.18

.52

.45

.45

.21

Acepta toda grifería

Mampostería

Ø.03

Ø.03

Ø.03

Ø.03

Ø.03

Ø.04

Ø.06

Acepta toda grifería

Salpicadero de

granito bicelado

Mampostería

Mesón de

Hormigón

Mesón de Granito

bordes boleados,

e=15mm

Perforación en Mesón

Cerámica 20X30

color blanco

Lavamanos

de porcelana

color blanco

.01

Impermeabilizar contorno

con cordón de silicona

.372

.308

.372.372

acabado 

cromado 

Cuerpo de

válvula
Palanca de

acción

Entrada de

agua

.11.11

.25

Inodoro de porcelana

color blanco

Desagüe 

.67

Acometida de

agua Ø 1 1/4

.354

.110

Cuerpo de

válvula

acabado cromado 

Entrada de

agua

Palanca de

acción

Spud

PVC 110 

Cerámica 20x30 color

blanco

1.80

.90

MAMPOSTERÍA DE BLOQUE

e= 15cm

PERFILERÍA DE ALUMINIO

VIDRIO CLARO

6mm

VENTANA .-

VE

AV.0004

PLETINA

MANGON

ALUMINIO NATURAL

PERFIL "U"

VENTANA MOVIL

1.80

1.75

VENTANA MOVIL

MOSQUITERO

Pared de boque

Barra de pánico Ver detalle

Marco de tol galvanizado

e= 1.4mm de 3.5cm de espesor.

Aplicado: Limpiador, Wash Primer +

Catalizador. Acabado en pintura

sintética + tinner con soplete. Color

negro mate.

Cerradura doble manija de Alto Tráfico.

Acabado cromo mate. Picaporte con

dispositivo Antitarjeta. Grado 1 < 400.000

Ciclos. Certificación: ANSI A156.2:1996  &

UNE12209:2003

Interior

Exterior

2.00

Barra de pánico Ver detalle

Interior

Cofre en plástico negro de

alta resistencia con alma de

acero en posición vertical

Tornillos de 

1

2

"

Tubo en forma oval en

aluminio anodizado

.85

Cofre en plástico negro

de alta resistencia con

alma de acero en

posición vertical

Platina e=1.2mm

Tubo en forma oval en

aluminio anodizado

Platina e=1.2mm

.77

.24

Marco de tol galvanizado

e= 1.4mm de 3.5cm de espesor.

Aplicado: Limpiador, Wash Primer +

Catalizador. Acabado en pintura

sintética + tinner con soplete. Color

negro mate.

Panel de MDF  melamínico

RH e= 6mm

Estructura: Bastidor de

Madera Semidura/Aglomerado

Listón de RH de 25x40 mm.

Bisagra 3" galvanizada

atornillada al marco y puerta

tamborada

Anclaje varilla corrugada

Ø12mm soldada al

premarco de la puerta.

Mampostería de

Bloque

Media caña 0.5cm

Listón de RH de 25x40 mm.

Marco de puerta de

madera  e=3mm

Interior

Exterior

A

A'

Bisagras 3" de acero

galvanizado, atornilladas al

marco de la  puerta.

Estructura: Bastidor de  Madera

Semidura/Aglomerado  RH de

25x40 mm.

Canto de bastidor

laminada con Banda

Imantada  de 130x37mm.

Panel de MDF  melamínico RH e= 6mm

Color Wengue o Ebano.  Total espesor

de puerta 37mm

D1

.70

.74

.114

.200

.075

.110

Dispensador de jabón

sistema de gravedad

Acero inoxidable 304

acabado brillante

Soporte de pared

Válvula

horizontal

Acero inoxidable 304

acabado brillante

Válvula horizontal

Sistema de gravedad

para jabón

Tapa para recarga

.114

Válvula horizontal

Mampostería

Mampostería

.032

.032

.084

Mampostería

Brida con tres 

perforaciones

Acero Inoxidable 304

Martillado brillante

.762.762

Sujeción a la pared 

mediante   tornillos

de acero inoxidable

La ubicación de las barras de

apoyo    en

sanitarios dependerá de la

distribución de

las  piezas sanitarias y en base a

normas

INEN de accesibilidad al medio

físico.

Cerámica 30x30

color blanco

.90

.90

VIDRIO CLARO

6mm

PERFILERÍA DE ALUMINIO

MAMPOSTERÍA DE BLOQUE

e= 15cm

VENTANA .-

VE

AV.0005

PLETINA

MANGON

ALUMINIO NATURAL

PERFIL "U"

VENTANA MOVIL

1.80

1.75

VENTANA MOVIL

MOSQUITERO

.90

3.60

MAMPOSTERÍA DE BLOQUE

e= 15cm

VIDRIO CLARO

6mm

PERFILERÍA DE ALUMINIO

VENTANA .-

VE

AV.0003

PLETINA

MANGON

ALUMINIO NATURAL

PERFIL "U"

VENTANA MOVIL

1.80

1.75

VENTANA MOVIL

MOSQUITERO

.11

.20

.11

.20

.90

1.05

Altura de instalación

para niños

Altura de instalación

para adultos

Espejo

Lavabo

NPT
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BLOQUE BIBLIOTECA

A3 - 005

DIBUJANTE
ARQ. BEATRIZ ULLOA

NOTA: En el cuadro se detalla las ventanas requeridas por bloque, verificar con

presupuesto la cantidad de ventanas faltantes en obra entre Constructor y

Fiscalizador ya que la presente actualización de diseños se refiere a

culminación de obra.

PUERTA ALISTONADA  CON MIRILLA  CUADRADA Y TOL

GALVANIZADO

ESCALA 1:25

PUERTA ALISTONADA CON MIRILLA

CUADRADA Y TOL GALVANIZADO

ESCALA 1:50

VENTANA DE ALUMINIO Y VIDRIO

ESCALA 1:50

SECCION

ESCALA 1:50

ELEVACION

ESCALA 1:50

PLANTA

ESCALA 1:50

PLANTA

ESCALA 1:50

ELEVACION

ESCALA 1:50

SECCION

ESCALA 1:50

ELEVACION

ESCALA 1:50

PLANTA

ESCALA 1:50

SECCION

ESCALA 1:50

SECCION

ESCALA 1:50

PLANTA

ESCALA 1:50

ELEVACION

ESCALA 1:25

ELEVACION INTERIOR

ESCALA 1:25

ELEVACION INTERIOR

ESCALA 1:25

SECCION

ESCALA 1:15

PUERTA TAMBORADA DE MADERA

ESCALA 1:15

ELEVACION INTERIOR

ESCALA 1:15

ELEVACION ACABADO

ESCALA 1:15

SECCION A-A'

ESCALA 1:10

PLANTA

ESCALA 1:25

PLANTA

ESCALA 1:10

AXONOMETRIA

ESCALA 1:25

PLANTA

ESCALA 1:15

PLANTA

ESCALA 1:15

ELEVACION

ESCALA 1:15

LAVABO PARA EMPOTRAR

ESCALA 1:15

FLUXÓMETRO PARA INODORO OP2. GR.IF.0002

ESCALA 1:15

ELEVACION

ESCALA 1:25

URINARIO

ESCALA 1:25

ESCALA 1:50

ESCALA 1:25

PLANTA

ESCALA 1:25

ELEVACION

ESCALA 1:10

ELEVACIÓN

FRONTAL

ESCALA 1:10

ELEVACIÓN

 LATERAL

ESCALA 1:10

PLANTA

DISPENSADOR DE JABÓN SIMPLE

ESCALA 1:50

ELEVACIÓN FRONTAL

BARRA DE APOYO MEDIANA

ESCALA 1:25

PUERTA ALISTONADA CON MIRILLA

CUADRADA Y TOL GALVANIZADO

ESCALA 1:25

PUERTA TAMBORADA DE MADERA

ESCALA 1:25

SECCIÓN

ESCALA 1:25

ELEVACION

DETALLES VARIOS
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